
 

Во исполнение приказа министерства образования и науки Амурской 

от 03.02.2025 № 77 «О проведении регионального конкурса «Самый 

классный КЛАССНЫЙ педкласса» в соответствии с протоколом заседания 

жюри по проведению конкурса среди обучающихся общеобразовательных 

организаций и педагогических работников от 04.04.2025 

приказываю:  

1. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей и призеров регионального конкурса творческих работ 

«Самый классный КЛАССНЫЙ педкласса»:  

в номинации «Презентация»: 

за I место -  Колосову Диану, Подсосову Анастасию, обучающихся 10 

класса МОАУ «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Зея» 

(презентация «Учитель – профессия на все времена); 

за II место - Труханову Викторию, обучающуюся 10 класса МАОУ 

«Школа № 26 г. Благовещенска» (презентация «Самый классный 

КЛАССНЫЙ педкласса»); 

за III место - Баловневу Инну и Козлову Анастасию, обучающихся 10 

класса МАОУ «Школа № 24 г. Благовещенска» (презентация «Самый 

классный КЛАССНЫЙ педкласса»);   

в номинации «Видеоролик»:  

  за I место -  Ермакову Маргариту, обучающуюся 10 класса МОАУ 

СОШ № 1 г. Шимановска (видеоролик «Самый классный классный 

педкласса»); 

за I место -  Гатилову Елизавету и Щербакову Валерию, обучающихся 

11 класса МАОУ «Школа № 24 г. Благовещенска» (видеоролик «Классный 

руководитель глазами детей»); 

за II место - Галичеву Полину, Пугачеву Алену, обучающихся 10 класса 

МОАУ СОШ № 5 г. Зеи («Однажды 30 лет спустя...»); 

за II место - Банкович Валерию, Белоусову Альбину, Гаевого Павла, 

Китаеву Ксению, Крюкову Марию, Куделина Семена, Мирзоева Асимана, 

Мухина Никиту, Орлова Евгения, Трубицина Матвея, обучающихся 11 

класса МБОУ «Февральская СОШ» («Что такое наш педкласс?»); 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Минобрнауки Амурской области) 
 

П Р И К А З  
 

г. Благовещенск 

   15.04.2025   № 396 

 

Об итогах  проведения   

регионального конкурса 

«Самый классный  

КЛАССНЫЙ педкласса» 
 



за III место - Петраченко Карину Александровну, Сливко Марию 

Александровну, обучающихся 10 класса МОБУ Тыгдинская СОШ имени 

Т.А. Бояринцева (видеоролик «Самый классный КЛАССНЫЙ педкласса»). 

2. Наградить дипломами министерства образования и науки Амурской 

области победителей номинации «Профессиональный дебют» регионального 

регионального конкурса творческих работ «Самый классный КЛАССНЫЙ 

педкласса»:  
Мошкину Алину, Ржеусскаю Ульяну, Учайкину Алису, обучающихся 10 

класса МОАУ Лицея г. Зея (видеоролик «Интервью о нашем самом классном 

КЛАССНОМ»);  

Маслюк Кристину, Черноскута Евгения, Кузовкова Константина, 

Зукурову Яну, Безменова Степана, обучающихся 10 класса МАОУ 

Соловьевской СОШ (видеоролик «Самый классный классный педкласса»); 

Аверьянову Юлию, Богомолову Олесю, Гусеву Екатерину, Дьяченко 

Константина, Меркурьеву Викторию, Римбо Дарью, Усова Никиту, Фадееву 

Юлию, Федосенко Дмитрия, Черкашина Давида, Чеснокову Ангелину, 

обучающихся 10 класса МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки (видеоролик 

«Классная мама»);  

Гамаеву Елизавету, обучающуюся 10 класса МОАУ СОШ с. Томское 

(видеоролик «Вместе к успеху!»). 

3. Вручить благодарственные письма Минобрнауки Амурской области 

за высокий уровень подготовки победителей и призеров регионального 

регионального конкурса творческих работ «Самый классный КЛАССНЫЙ 

педкласса»: 

Богачевой Елене Анатольевне и Маркович Ларисе Владимировне, 

педагогам МОАУ СОШ № 5 г. Зеи; 

Ермаченко Марии Анатольевне, педагогу МАОУ «Школа № 26                               

г. Благовещенска»; 

Калиниченко Елене Петровне, педагогу МБОУ «Февральская СОШ»; 

Козуб Олесе Андреевне, педагогу МАОУ «Школа № 24                                       

г. Благовещенска»; 

Павловой Наталье Анатольевне, педагогу МОАУ СОШ № 1                                 

г. Шимановска; 

Якушевой Олесе Григорьевне, педагогу МОБУ Тыгдинской СОШ 

имени Т.А. Бояринцева; 

Якшиной Анастасии Игоревне, педагогу МОАУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 г. Зея».  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б. 
 

 

 

Заместитель председателя  

Правительства области -  

министр образования и науки области                                            С.В.Яковлева 

 


